



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 33/2018**, destinado ao registro de preços para o fornecimento de materiais elétricos.

➤ **AIÊ SERVIÇOS EIRELI- ME**, o valor total de **R\$ 36.453,90** (trinta e seis mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
83	1.500	Unid.	Lâmpada de LED tubular 18W – 1500 lumens, cor branca 6500K, ligação em uma ponta apenas.	Elgin	12,69	19.035,00
98	100	Unid.	Refletor de LED 100W	Blue	76,50	7.650,00
99	30	Unid.	Refletor de LED 200W	Blue	167,73	5.031,90
101	100	Unid.	Refletor de LED 50W	Blue	45,33	4.533,00
102	05	Unid.	Relé de falta de fase 220V	Exatron	40,80	204,00

➤ **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME**, o valor total de **R\$ 19.427,25** (dezenove mil e quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
07	30	Unid.	Base fotocélula	Exatron	4,25	127,50
32	150	Unid.	Chave para ventilador parede	L.S	11,75	1.762,50
33	50	Unid.	Conjunto 1 tomada 10A + 1 tecla interruptor 4x2 – cor branca	Pluzie	4,05	202,50
34	50	Unid.	Conjunto interruptor 2 teclas com espelho 4x2 – cor branca	Pluzie	4,05	202,50
35	100	Unid.	Conjunto Tomada 10 A com espelho 4x2 – cor branca	Pluzie	2,70	270,00
39	50	Unid.	Curva 90° lisa PVC para eletroduto ½ polegada – cor cinza	Inpol	1,53	76,50
40	50	Unid.	Curva 90° lisa PVC para eletroduto ¾ polegada – cor cinza	Inpol	1,62	81,00
41	25	Unid.	Curva 90° lisa PVC para eletroduto 1 polegada – cor cinza	Inpol	2,30	57,50
49	20	Unid.	Disjuntor Din – 16 A	Soprano	4,52	90,40
50	20	Unid.	Disjuntor Din – 20 A	Soprano	4,52	90,40
51	20	Unid.	Disjuntor Din – 25 A	Soprano	4,52	90,40
52	20	Unid.	Disjuntor Din – 32 A	Soprano	4,52	90,40
53	20	Unid.	Disjuntor Din – 40 A	Soprano	5,67	113,40
55	20	Unid.	Disjuntor Din – 50 A	Soprano	5,67	113,40
56	20	Unid.	Disjuntor Din – 63 A	Soprano	5,67	113,40
60	20	Unid.	DPS 40ka Din	Clamper	40,50	810,00
67	20	Unid.	Fita alta fusão	Decorlux	9,99	199,80
76	200	Unid.	Fixa tubo PVC ½ polegada (abraçadeira) cor cinza	Inpol	0,53	106,00
77	200	Unid.	Fixa tubo PVC ¾ polegada (abraçadeira) cor cinza	Inpol	0,61	122,00
78	120	Unid.	Fixa tubo PVC 1 polegada (abraçadeira) cor cinza	Inpol	0,68	81,60
79	10	Unid.	Fotocélula com base 127V	Exatron	18,77	187,70
80	30	Unid.	Fotocélula com base 220V	Exatron	11,75	352,50
82	300	Unid.	Lâmpada de LED 9W / E-27	Empalux	6,65	1.995,00
84	50	Unid.	Lâmpada tubular fluor. 20W	Osram	4,90	245,00
85	200	Unid.	Lâmpada tubular fluor. 40W	Osram	5,25	1.050,00
86	50	Unid.	Lâmpada vapor metálico 250 w	Empalux	29,70	1.485,00
87	150	Unid.	Lâmpada vapor metálico 400 w	Empalux	31,05	4.657,50
88	100	Unid.	Luva PVC para eletroduto ½ polegada cola/cola – cor cinza	Inpol	0,74	74,00
89	100	Unid.	Luva PVC para eletroduto ¾ polegada cola/cola – cor cinza	Inpol	0,95	95,00
90	50	Unid.	Luva PVC para eletroduto 1 polegada cola/cola – cor cinza	Inpol	1,09	54,50
94	30	Unid.	Placa cega para caixa condutele 4x2	Inpol	1,62	48,60
97	50	Unid.	Reator vapor metálico 400 w	JRC	55,90	2.795,00
103	300	Unid.	Soquete de pressão engate rápido	Lumibras	1,08	324,00
106	150	Unid.	Tomada 10 A com placa para condutele – cor cinza	Impol + Pluzie	4,59	688,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

107	25	Unid.	Tomada e interruptor sistema x	Pluzie	6,28	157,00
108	50	Unid.	Tomada sistema x	Pluzie	4,59	229,50
109	25	Unid.	Tomada telefone sistema x	Pluzie	7,49	187,25

➤ **FASEL AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA**, o valor total de **R\$ 3.290,00** (três mil e duzentos e noventa reais), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
81	350	Unid.	Lâmpada de LED 12W / E-27	TYF	9,40	3.290,00

➤ **ILUSTRE COMERCIO E INSTALAÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA EIRELI- EPP**, o valor total de **R\$ 23.951,50** (vinte e três mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	100	Unid.	Adaptadores unidut. ¾ alumínio	Dicel	1,26	126,00
04	80	Unid.	Adaptadores unidut. 1" alumínio	Dicel	1,60	128,00
12	38	Unid.	Cabo flex. 1,5mm – cores variáveis (rolo com 100 mts)	Indusflex	45,22	1.718,36
13	38	Unid.	Cabo flex. 2,5mm – cores variáveis (rolo com 100 mts)	Indusflex	69,29	2.633,02
14	28	Unid.	Cabo flex. 4mm – cores variáveis (rolo com 100 mts)	Indusflex	123,69	3.463,32
15	28	Unid.	Cabo flex. 6mm – cores variáveis (rolo com 100 mts)	Indusflex	176,80	4.950,40
20	200	m.	Cabo PP 3x1,5mm²	Indusflex	1,84	368,00
21	300	m.	Cabo PP 3x2,5mm	Indusflex	3,03	909,00
22	200	m.	Cabo PP 3x4,0mm²	Indusflex	4,67	934,00
24	80	Unid.	Caixa condutele múltiplo 4x2 saída ¾	Tramontina	3,75	300,00
25	50	Unid.	Caixa condutele múltiplo 4x2 saída 1"	Tramontina	7,40	370,00
29	100	Unid.	Caixa sistema x	Alumbra	2,98	298,00
31	150	Unid.	Canaleta 10x20-2m com dupla face	Steck	2,74	411,00
54	20	Unid.	Disjuntor Din - 40 A – Tripolar	Soprano	26,35	527,00
57	20	Unid.	Disjuntor Din - 63 A – Tripolar	Soprano	26,35	527,00
58	10	Unid.	Disjuntor tripolar 25A – Curva C	Soprano	25,76	257,60
59	10	Unid.	Disjuntor tripolar 32A – Curva C	Soprano	25,76	257,60
65	500	m.	Fio paralelo 2x1,5mm	Indusflex	0,96	480,00
66	500	m.	Fio paralelo 2x2,5mm	Indusflex	1,62	810,00
75	100	Unid.	Fita isolante, rolo com 20 mts, tensão mínima de 750 V, temperatura mínima de 90°, composta por um dorso vinílico recoberto, com uma camada de adesivo à base de borracha sensível a pressão.	Brasfort	3,46	346,00
91	100	Unid.	Parafuso pé de galinha porca e arruela	Coelf	0,72	72,00
100	100	Unid.	Refletor de LED 30W	XL	35,91	3.591,00
104	200	Unid.	Soquete E27	Mont	1,33	266,00
110	80	Unid.	Unidut. Reto ¾	Dicel	1,44	115,20
111	50	Unid.	Unidut. Reto 1"	Dicel	1,86	93,00

➤ **JOSÉ COLEMAR LOPES ALVES & CIA LTDA**, o valor total de **R\$ 1.578,75** (um mil e quinhentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	200	Unid.	Abraçadeira tipo D com cunha ¾	Aiedem	0,44	88,00
02	100	Unid.	Abraçadeira tipo D com cunha 1"	Aiedem	0,50	50,00
10	200	M.	Cabo CCI 3 pares	Shalon	0,50	100,00
11	400	M.	Cabo Drops	Shalon	0,38	152,00
26	150	Unid.	Caixa para chave de ventilador de parede	Mondiale	0,39	58,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

43	40	Unid.	Curva condutele galvanizada	Elecon	2,25	90,00
68	1000	Unid.	Fita Hellerman 2x100	Western	0,03	30,00
69	1000	Unid.	Fita Hellerman 3x100	Starfer	0,06	60,00
70	1000	Unid.	Fita Hellerman 3x150	Starfer	0,08	80,00
71	1000	Unid.	Fita Hellerman 4x200	Western	0,11	110,00
72	1000	Unid.	Fita Hellerman 5x300	Western	0,15	150,00
73	500	Unid.	Fita Hellerman 5x400	Western	0,21	105,00
74	500	Unid.	Fita Hellerman 6x400	Brasfort	0,56	280,00
95	20	Unid.	Prego de aço p/ canaleta	Multiflix	2,63	52,60
105	05	Unid.	Temporizador diário	Brasfort	34,53	172,65

➤ **JOSÉ VALTER SARTORI JUNIOR- ME**, o valor total de **R\$ 14.139,10** (quatorze mil e cento e trinta e nove reais e dez centavos), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
05	60	Unid.	Barras de condutele ¾ galvanizada	Daisa	11,99	719,40
06	40	Unid.	Barras de condutele 1"	Daisa	15,58	623,20
08	50	Unid.	Box curva 90° alumínio ¾ "	Daisa	2,17	108,50
09	50	Unid.	Box curva 90° alumínio 1"	Daisa	2,90	145,00
16	300	M.	Cabo multiplicado quadriplex 10mm²	Dakota	3,93	1.179,00
17	300	M.	Cabo multiplicado quadriplex 16mm²	Dakota	5,30	1.590,00
18	500	M.	Cabo multiplicado triplo 10mm²	Dakota	2,92	1.460,00
19	500	M.	Cabo multiplicado triplo 16mm²	Dakota	4,00	2.000,00
23	100	M.	Cabo RG59 (p/ antena)	Cabletech	0,55	55,00
27	150	Unid.	Caixa para condutele PVC cinza 4x2 – cor cinza	Tramontina	3,35	502,50
28	30	Unid.	Caixa para condutele PVC cinza 4x4 – cor cinza	Tramontina	7,50	225,00
30	200	Unid.	Calha comercial 2x40 para lâmpada de led 18w	Blumenau	11,70	2.340,00
42	25	Unid.	Curva 90° sistema x	Ilumi	0,45	11,25
44	25	Unid.	Curva externa sistema x	Ilumi	0,43	10,75
45	25	Unid.	Curva interna sistema x	Ilumi	0,43	10,75
46	10	Unid.	Disjuntor bipolar 25A – Curva C	Margirius	16,40	164,00
47	10	Unid.	Disjuntor bipolar 32A – Curva C	Margirius	16,40	164,00
48	10	Unid.	Disjuntor bipolar 40A – Curva C	Margirius	18,00	180,00
61	50	Unid.	Eletroduto PVC cinza ½" (barra cano condutele PVC)	Eletro Inter	5,80	290,00
62	50	Unid.	Eletroduto PVC cinza ¾" (barra cano condutele PVC)	Eletro Inter	7,50	375,00
63	30	Unid.	Eletroduto PVC cinza 1" (barra cano condutele PVC)	Eletro Inter	11,50	345,00
64	25	Unid.	Emenda sistema x	Ilumi	0,43	10,75
92	200	Unid.	Pino Fêmea	Margirius	1,55	310,00
93	200	Unid.	Pino Macho	Margirius	1,10	220,00
96	25	Unid.	Reator vapor metálico 250 w	Ideal	44,00	1.100,00

➤ **MAX KATSURAGAWA NEUMANN PIEDADE- ME**, o valor total de **R\$ 1.405,20** (um mil e quatrocentos e cinco reais e vinte centavos), sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Descrição do produto	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
36	06	Unid.	Contatora tripolar 25A	JNG	75,70	454,20
37	06	Unid.	Contatora tripolar 32A	JNG	71,50	429,00
38	06	Unid.	Contatora tripolar 40A	JNG	87,00	522,00

Pilar do Sul - SP, 30 de maio de 2018.

ANTONIO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal